



ST.TERESA SCHOOL
INDIRAPURAM (GHAZIABAD)
COMPILED SYLLABUS OF GRADE V (2024-25)

MATHEMATICS

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	CH 1- Numbers CH 2 – Operations on Large numbers	UT 1 SYLLABUS CH 1- Numbers CH 2 – Operations on Large numbers CH 15 – Data handling
MAY	CH 2 – Operations on Large numbers CH 15 – Data handling	
JULY	CH 14- Symmetry and Pattern (Activity) CH 9 – Time, Temperature and Money CH 10 – Profit and Loss	
AUGUST	CH 12 – Geometry Ch 13 – Perimeter, Area and Volume	HALF YEARLY SYLLABUS CH 1- Numbers CH 2 – Operations on Large numbers CH 9 – Time, Temperature and Money CH 10 – Profit and Loss CH 12- Geometry CH 13- Perimeter, Area and Volume CH 15 – Data Handling CH 12 – Geometry Ch 13 – Perimeter, Area and Volume
SEPTEMBER	Revision of Half Yearly syllabus	
OCTOBER	CH 8 – Measurement CH 3 – Factors and Multiples	UT 2 SYLLABUS CH 8 – Measurement CH 3 – Factors and Multiples
NOVEMBER	CH 4 – Fractions (Addition and Subtraction) CH 5 – Fractions (Multiplication and Division)	
DECEMBER	CH 6- Decimal Numbers CH 7- Decimal Numbers – Four Operations	
JANUARY	CH 11 - Percentage	ANNUAL SYLLABUS CH 3 – Factors and Multiples CH 4 – Fractions (Addition and Subtraction) CH 5 – Fractions (Multiplication and Division) CH 6 - Decimal Numbers CH 7 – Decimal Numbers- Four Operations CH 11- Percentage
FEBRUARY	Revision of Annual syllabus	
MARCH		

ENGLISH

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	L- 1 Oliver in the Country POEM : It's Raining in My Bedroom GRAMMAR: Sentences, Noun	UT 1 SYLLABUS L- 1 Oliver in the Country POEM : It's Raining in My Bedroom GRAMMAR: Sentences, Noun, Nouns: Number and Gender L- 2 Tenali Meets an Emperor
MAY	L- 2 Tenali Meets an Emperor GRAMMAR: Nouns: Number and Gender	
JULY	L- 3 The Aunt and Amabel POEM: Our Strange Lingo GRAMMAR: Pronouns, Verbs,Articles	
AUGUST	L- 4 A Little World of Mud POEM: Nature Is What We See GRAMMAR: Adjectives and Comparison, Tenses	HALF YEARLY SYLLABUS L- 2 Tenali Meets an Emperor L- 3 The Aunt and Amabel L- 4 A Little World of Mud L- 5 Going to Neverland POEM: It's Raining in My Bedroom,Our Strange Lingo, Nature Is What We See Sentences , Noun, Nouns: Number and Gender,Pronouns, Verbs, Adjectives and Comparison, Articles, Tenses, Formal Letter, Informal Letter , Unseen Passage
SEPTEMBER	L- 5 Going to Neverland Formal Letter, Informal Letter , Unseen Passage	
OCTOBER	L- 6 Jawaharlal Nehru POEM: God Save the Beetle GRAMMAR: Adverbs	
NOVEMBER	L- 7 The Secret L- 8 The Rescue GRAMMAR: Punctuation, Prepositions	UT 2 SYLLABUS L- 6 Jawaharlal Nehru L- 7 The Secret L- 8 The Rescue God Save the Beetle,Vocation
DECEMBER	POEM: Vocation L- 9 The Treasure Hunt GRAMMAR:Conjunctions, Direct-Indirect Speech,	

JANUARY	L- 10 A Fishy Story L- 11 Folk Dances of India POEM: Spring Notice Writing	ANNUAL SYLLABUS L- 7 The Secret L- 8 The Rescue L- 9 The Treasure Hunt L- 10 A Fishy Story L- 11 Folk Dances of India POEM God Save the Beetle, Spring, Summer Sun GRAMMAR: Adverbs, Prepositions, Conjunctions, Direct-Indirect Speech, Idioms and Proverbs, Prefixes and Suffixes, Formal Letter, Informal Letter , Unseen Passage, Notice Writing
FEBRUARY	POEM: Summer Sun GRAMMAR: Idioms and Proverbs, Prefixes and Suffixes	
MARCH		

ENVIRONMENTAL STUDIES

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	Ch 1: How does our body work? Ch 6: Mapping the World (ES)	UT 1 SYLLABUS Ch 1: How does our body work? Ch 2: Bones and Muscles Ch: 3 Cleanliness and Prevention of Diseases Ch 6: Mapping the World (ES)
MAY	Ch 2: Bones and Muscles	
JULY	Ch: 3 Cleanliness and Prevention of Diseases Ch 5: Eating Right Ch 7: Our Country (Activity) Ch 4: Living Safely (GD) Ch 8: The Northern Mountains (GD)	
AUGUST	Ch 9: The Northern Plains Ch 10: The Southern Plateau Ch 11: The Coastal Plains and Islands Ch 12: The Great-Indian Desert (ES) Ch 22: Seeing is believing (Activity)	HALF YEARLY SYLLABUS Ch 1: How Does Our Body Work? Ch 5: Eating Right Ch 9: The Northern Plains Ch 10: The Southern Plateau Ch 11: The Coastal Plains and Islands Ch 12: The Great-Indian Desert (ES)
SEPTEMBER	Revision of Half-Yearly Syllabus	

OCTOBER	Ch 23: Study of Plants Ch 13: British Rule in India Ch 23: Help I Can't Breathe! (GD)	UT 2 SYLLABUS Ch 23: Study of Plants Ch 13: British Rule in India Ch 14: Indian National Movement Ch 25: Protecting Plants and Animals (ES)
NOVEMBER	Ch 14: Indian National Movement Ch 15: Towards Independence Ch 16: Birth of a Nation (Activity) Ch 25: Protecting Plants and Animals (ES)	
DECEMBER	Ch 19: Simple Machines Ch 21: Materials and their Properties (ES+Activity)	
JANUARY	Ch 20: Force, Work and Energy Ch 26: Natural Calamities (GD)	ANNUAL SYLLABUS Ch 9: The Northern Plains Ch 15: Towards Independence Ch 19: Simple Machines Ch 20: Force, Work and Energy Ch 23: Study of Plants Ch 21: Materials and their Properties (ES)
FEBRUARY	Revision of Annual Syllabus	
MARCH	Annual Exam	

हिंदी

मासिक	पाठ	इकाई / अर्द्धवार्षिक / वार्षिक पाठ्यक्रम
अप्रैल	पाठ- १ हम कुछ कर दिखलाएँगे (कविता) पाठ-२ डॉक्टरी (कहानी) भाषा , बोली , लिपि और व्याकरण वर्ण विचार , शब्द-रचना , पर्यायवाची शब्द(मॉ से वर्षा तक)	प्रथम इकाई पाठ्यक्रम पाठ- १ हम कुछ कर दिखलाएँगे (कविता) पाठ-२ डॉक्टरी (कहानी) पाठ –३ नवरोज़
मई	पाठ – ३ नवरोज़ वाक्य रचना, विलोम शब्द (सम से जय तक), कहानी लेखन , रचनात्मक लेख	संज्ञा , लिंग , वचन, पर्यायवाची शब्द (तलवार से गाय तक) पत्र लेखन (औपचारिक पत्र भाषा , बोली , लिपि और व्याकरण ; वर्ण विचार पर्यायवाची शब्द(मॉ से वर्षा तक) शब्द-रचना वाक्य रचनाविलोम शब्द (सम से जय तक) कहानी लेखन , रचनात्मक लेख
जुलाई	पाठ- ४ ब्रेल लिपि पाठ- ५ मेरी महत्वाकांक्षा संज्ञा , लिंग , वचन , पर्यायवाची शब्द(तलवार से गाय तक) पत्र लेखन (औपचारिक पत्र)	

अगस्त	पाठ- ६ मन का दर्पण(कविता) पाठ- ७ अपना स्थान स्वयं बनाइए कारक , सर्वनाम , विलोम शब्द(विद्वान से वरदान तक) संवाद लेखन, अपठित गद्यांश, रचनात्मक लेख	अर्द्धवार्षिक पाठ्यक्रम हिंदी साहित्य पाठ- ४ ब्रेल लिपि पाठ ५ मेरी महत्वाकांक्षा पाठ- मन का दर्पण (कविता) पाठ- ७ अपना स्थान स्वयं बनाइए
सितंबर	अर्द्ध वार्षिक परीक्षा	वाक्य, संज्ञा, लिंग, वचन, कारक, सर्वनाम, पर्यायवाची शब्द (तलवार से गाय तक) विलोम शब्द (विद्वान से वरदान तक), पत्र लेखन (औपचारिक पत्र), संवाद लेखन, अपठित गद्यांश, रचनात्मक लेख
अक्टूबर	पाठ- ८ नालंदा विश्वविद्यालय पाठ- ९ ऐसे बनी गुड़ियाँ विशेषण, क्रिया, काल, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (जिसकी आयु लंबी हो से जो नीचे लिखा हुआ हो)	द्वितीय इकाई पाठ्यक्रम पाठ- ८ नालंदा विश्वविद्यालय पाठ- ९ ऐसे बनी गुड़ियाँ
नवंबर	पाठ- १० चेतक की वीरता (कविता) पाठ ११ नारानथ का पागल(लोककथा' लोकोक्तियाँ, अनेकार्थी शब्द रचनात्मक लेख, निबंध लेखन	पाठ- १० चेतक की वीरता (कविता) विशेषण, क्रिया, काल, लोकोक्तियाँ, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (जिसकी आयु लंबी हो से जो नीचे लिखा हुआ हो) रचनात्मक लेख, निबंध लेखन
दिसंबर	पाठ- १२ दुनिया काँच का महल पाठ- १३ नीति के दोहे (पद्य खंड) अविकारी शब्द ; अशुद्धिशोधन, श्रुति-समभिन्नार्थक शब्द, मुहावरे	
जनवरी	पाठ- १४ किन्नौर देश की ओर विराम चिह्न, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (जिसके नीचे रेखा खींची गई हो से जो पहले रह चुका हो) पत्र लेखन (अनौपचारिक पत्र); विज्ञापन लेखन, अपठित गद्यांश, रचनात्मक लेख	वार्षिक पाठ्यक्रम पाठ- ११ नारानथ का पागल(लोककथा) पाठ- १२ दुनिया काँच का महल पाठ- १३ नीति के दोहे (पद्य खंड) पाठ- १४ किन्नौर देश की ओर
फरवरी	पुनरावृत्ति	काल; अविकारी शब्द ; अनेकार्थी शब्द, श्रुति-समभिन्नार्थक शब्द, मुहावरे, अशुद्धिशोधन, विराम चिह्न, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (जिसके नीचे रेखा खींची गई हो से जो पहले रह चुका हो) पत्र लेखन (अनौपचारिक पत्र); विज्ञापन लेखन, अपठित गद्यांश, रचनात्मक लेख
मार्च	वार्षिक परीक्षा	

COMPUTER

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
April	Ch-6 Internet Services Ch-8 Conditions in Scratch	
May	Ch-8 Conditions in Scratch	
July	Revision of UT-1 Syllabus Ch-5 Excel 2019	UT 1 SYLLABUS Ch-6 Internet Services Ch-8 Conditions in Scratch
August	Ch-7 The World of Chatbots	HALF YEARLY SYLLABUS Theory Exam: (40 marks) Ch-5 Excel 2019 Ch-6 Internet Services Ch-7 The World of Chatbots Ch-8 Conditions in Scratch Practical: (30 marks) Ch-8 Conditions in Scratch Viva: (10 marks) Ch-6 Internet Services
September	Revision of HY Syllabus	
October	Ch-1 History of Computers Ch-3 Creating Presentations	
November	Ch-4 Special effects in PowerPoint	
December	Revision of UT-2 Syllabus Ch-4 Special effects in PowerPoint (contd.) Ch-2 More Formatting in Word 2019	UT2 SYLLABUS Ch-1 History of Computers Ch-3 Creating Presentations
January	Ch-2 More Formatting in Word 2019(contd.)	
February	Revision of Final Exam Syllabus	ANNUAL SYLLABUS Theory Exam: (40 marks) Ch-1 History of Computers Ch-2 More Formatting in Word 2019 Ch-3 Creating Presentations Ch-4 Special effects in PowerPoint Practical: (30 marks) Special effects in PowerPoint Viva: (10 marks) Ch-1 History of Computers
March		

संस्कृत

मासिक	पाठ	इकाई / अर्द्धवार्षिक / वार्षिक पाठ्यक्रम
अप्रैल	पाठ - १ (प्रथम) संस्कृत वर्ण माला पाठ - २ (द्वितीय) संयुक्त वर्ण १ संख्या ज्ञान (१ से १० तक)	
मई	पाठ - ३ (तृतीय) अकारांत शब्द पुल्लिंग वर्ण विच्छेद एवं संयोजन २ वर्णों (रंगों) के नाम संस्कृत में परिवारजना:	प्रथम इकाई पाठ्यक्रम पाठ - १ (प्रथम) संस्कृत वर्ण माला पाठ - २ (द्वितीय) संयुक्त वर्ण पाठ - ३ (तृतीय)
जुलाई	पाठ - ४(चतुर्थ) आकारांत स्त्रीलिंग शब्दाः पाठ - ५ (पंचम) अकारांत नपुंसकलिंग शब्दाः पाठ - ६ (षष्ठ) सर्वनाम - परिचय शरीररस्य अंगानि नामः धातु रूप, शब्द रूप (बालिका)	अकारांत पुल्लिंग शब्द वर्ण विच्छेद एवं संयोजन १ संख्या ज्ञान (१ से १० तक) २ वर्णों (रंगों) के नाम संस्कृत में , परिवारजना:
अगस्त	पाठ - ७ (सप्तम) धातु (क्रिया) पाठ - १४(चतुर्दश' श्लोक वाचनम (श्लोक सं १ से ३ तक) अनुवाद संस्कृत से हिंदी, अनुवाद हिंदी से संस्कृत , सूक्तयः (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) संख्या ज्ञान (११ से २०तक)	अर्द्धवार्षिक पाठ्यक्रम पाठ -४(चतुर्थ) आकारांत स्त्रीलिंग शब्दाः पाठ -५(पंचम) अकारांत नपुंसकलिंग शब्दाः पाठ - ६ (षष्ठ) सर्वनाम - परिचय पाठ - ७ (सप्तम) धातु (क्रिया) पाठ - १४(चतुर्दश) श्लोक वाचनम (श्लोक सं १ से ३ तक)
सितंबर	अर्द्ध वार्षिक परीक्षा	अनुवाद संस्कृत से हिंदी, अनुवाद हिंदी से संस्कृत , सूक्तयः (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) शरीररस्य अंगानि नामः धातु रूप, शब्द रूप (बालिका) संख्या ज्ञान (११ से २०तक)

अक्टूबर	पाठ -८(अष्टम) अव्यय पाठ - ९ (नवम)प्रथम पुरुषः पाठ - धातु रूप परिचय आकारांत शब्द रूप(बालक :)	द्वितीय इकाई पाठ्यक्रम अव्यय प्रथम पुरुषःमध्यम पुरुषःअनुवाद संस्कृत से हिंदी, हिंदी से संस्कृत में अनुवाद (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) पाठ - धातु रूप परिचय आकारांत शब्द रूप(बालक :) संख्या ज्ञान(२१ से ३०तक)
नवंबर	पाठ - १०) मध्यम पुरुषः अनुवाद संस्कृत से हिंदी, हिंदी से संस्कृत में अनुवाद (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) संख्या ज्ञान(२१ से ३०तक)	
दिसंबर	पाठ ११(एकादश) उत्तम पुरुष पाठ - १२(द्वादश) वार्तालाप : श्लोक वाचनम् (श्लोक सं ४ से ६ तक) अपठित गद्यांश पाठ - सूक्तय पाठ - अशुद्धि शोधनम् पाठ - चित्र वर्णन वाक्य रचना , उपसर्ग,	
जनवरी	पाठ -१३ (त्रयोदश) प्रातः भ्रमण पाठ - १४(चतुर्दश)श्लोक वाचनम् (श्लोक सं ४ से ६ तक) अपठित गद्यांश , अनुवाद संस्कृत से हिंदी में अनुवाद हिंदी से संस्कृत में (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) (प्रथम पुरुष एवं मध्यम पुरुष) संधि परिचय , अपठित गद्यांश धातु रूप, शब्द रूप (लता और फलम्) संख्या ज्ञान (३० से ४० तक)	वार्षिक पाठ्यक्रम पाठ ११(एकादश) उत्तम पुरुष पाठ - १२(द्वादश) वार्तालाप अपठित गद्यांश पाठ -१३ (त्रयोदश) प्रातः भ्रमण पाठ -१४(चतुर्दश)श्लोक वाचनम् (श्लोक सं ४ से ६ तक)अपठित गद्यांश ,अनुवाद संस्कृत से हिंदी में अनुवाद हिंदी से संस्कृत में (वर्ण विच्छेद एवं संयोजन) (प्रथम पुरुष एवं मध्यम पुरुष) पाठ – सूक्तय पाठ - अशुद्धि शोधनम् पाठ - चित्र वर्णन वाक्य रचना , उपसर्ग, संधि परिचय , अपठित गद्यांश धातु रूप, शब्द रूप (लता और फलम्) संख्या ज्ञान (३० से ४० तक)
फरवरी	पुनरावृत्ति	
मार्च	वार्षिक परीक्षा	

FRENCH

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	Leçon 1- A comme Alphabet Leçon 2- Salut!	UT 1 SYLLABUS Leçon 1- A comme Alphabet Leçon 2- Salut!
MAY	Leçon 2- Salut !	
JULY	Leçon 3- Je m'appelle....Tu t'appelles Leçon 4- Abracadabra.....C'est un stylo	
AUGUST	Leçon 4- Abracadabra.....C'est un stylo Leçon 5- Je suis élève	HALF YEARLY SYLLABUS Leçon 1- A comme Alphabet Leçon 2- Salut! Leçon 3- Je m'appelle....Tu t'appelles Leçon 4-Abracadabra.....C'est un stylo Leçon 5- Je suis élève
SEPTEMBER	Revision of Half Yearly Examination	
OCTOBER	Leçon 6- Au musée Grévin Leçon 7- J'aime	UT 2 SYLLABUS Leçon 6- Au musée Grévin Leçon 7- J'aime
NOVEMBER	Leçon 8- Ma famille	
DECEMBER	Leçon 9- Miaou!	
JANUARY	Leçon 10- C'est le week-end!	ANNUAL SYLLABUS Leçon 6- Au musée Grévin Leçon 7- J'aime Leçon 8- Ma famille Leçon 9- Miaou! Leçon 10- C'est le week-end!
FEBRUARY	REVISION	
MARCH	Revision of Annual examination	

G.K

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY\ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	Unit 1- Amazing India	HALF- YEARLY SYLLABUS Unit 1- Amazing India Unit 2-The World and its people Unit 3- Plants and Animals Unit 4- Nature and Science Unit 5- Mathemagic
MAY	Unit 2-The World and its people	
JULY	Unit 3- Plants and Animals	
AUGUST	Unit 4- Nature and Science Unit 5- Mathemagic	
SEPTEMBER	Revision of Half-Yearly	
OCTOBER	Unit 6-Entertainment	ANNUAL SYLLABUS Unit 6-Entertainment Unit 7- Sports Unit 8- Language and Literature Unit 9- Life Skills
NOVEMBER	Unit 7- Sports	
DECEMBER	Unit 8- Language and Literature	
JANUARY	Unit 9- Life Skills	
FEBRUARY	Revision of Annual Syllabus	
MARCH		

MSc

MONTH	CHAPTER	UT \ HALF YEARLY \ ANNUAL EXAMINATION SYLLABUS
APRIL	CH 1- Be Respectful CH 2- Striving for Success	HALF YEARLY SYLLABUS CH 1- Be Respectful CH 2- Striving for Success CH 3- The Virtue of Cleanliness CH 4- A Flawless Diamond CH 5- The Ornament Within
MAY	CH 3- The Virtue of Cleanliness	
JULY	CH 4- A Flawless Diamond	
AUGUST	CH 5- The Ornament Within	
SEPTEMBER	Revision of Half-Yearly Syllabus	
OCTOBER	CH 6- The Shared Flame	ANNUAL SYLLABUS CH 6- The Shared Flame CH 7- Towards a Better Me CH 8- Love in Action CH 9- A Joy Forever CH 10- The Laboratory of Life
NOVEMBER	CH 7- Towards a Better Me CH 8- Love in Action	
DECEMBER	CH 9- A Joy Forever	
JANUARY	CH 10- The Laboratory of Life	
FEBRUARY	Revision of Annual Syllabus	
MARCH	Annual Examination	

